[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2017 г.                г.  Дальнереченск

            № 160
 О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 31 октября 2011года № 973 «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»
           В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 750 от 28.06.2012 г. «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа № 973 от 31.10.2011 г.  «Об утверждении Положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Дальнереченского городского округа»:

      1.1.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»:

 -  в п.2.3.2 дополнить должность «библиотекарь 2 категории» и пункт считать в следующей редакции «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего коэффициента за специфику работы (%)

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	40,87

	2.
	Библиотекарь 1 категории
	23,93

	3.
	Библиотекарь 2 категории
	28,55

	4.
	Ведущий библиотекарь
	33,86

	5.
	Главный библиотекарь
	60,62

	6.
	Ведущий библиограф
	60,62

	7.
	Методист
	60,62

	8.
	Комплектатор
	60,61

	9.
	Заведующий филиалом (филиалом № 1,3,7)
	31,61

	10.
	Заведующий филиалом (филиалом № 2)
	22,10

	11.
	Заведующий филиалом (филиалом № 6)
	42,13

	12.
	Уборщик служебного помещения
	8,98

	13.
	Рабочий
	8,98

	14.
	Электрик
	0,03

	15.
	Уборщик территории
	0,03

	16.
	Контрактный управляющий
	2,4 раза

	17.
	Заведующий хозяйством
	-

          Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение;
  - приложение № 1 изложить в следующей редакции(прилагается).
   1.2.  Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Дом культуры «Восток»:
-   приложение № 3 изложить в следующей редакции(прилагается).
  2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

   3.   Настоящее постановление распространяет свое действие с 01 марта 2017 года.
Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                            С.И. Васильев
Приложение № 2

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

Дом культуры «Восток»

Дальнереченского

городского округа

Размеры окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система» Дальнереченского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад с учётом повышающего коэффициента за квалификационную категорию и за специфику работы (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Заведующий отделом обслуживания
	9654-00

	2.
	Библиотекарь 1 категории
	8939-00

	3.
	Библиотекарь 2 категории
	8500-00

	4.
	Ведущий библиотекарь
	9655-00

	5.
	Главный библиотекарь
	9655-00

	6.
	Ведущий библиограф
	9655-00

	7.
	Методист
	9655-00

	8.
	Комплектатор
	9654-00

	9.
	Заведующий филиалом (филиалом № 1,3,7)
	8940-00

	10.
	Заведующий филиалом (филиалом № 2)
	8294-00

	11.
	Заведующий филиалом (филиалом № 6)
	9655-00

	12.
	Уборщик служебного помещения
	3931-00

	13.
	Рабочий
	3931-00

	14.
	Электрик
	3608-00

	15.
	Заведующий хозяйством
	5230-00

	16. У
	Уборщик территории
	3608-00

	17. С
	Контрактный управляющий
	8939-00

Приложение № 1

к положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

Дом культуры «Восток»

Дальнереченского

городского округа

Минимальные размеры окладов работников учреждения по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры и искусства, утвержденных

Приказом Министерства культуры Российской Федерации

от 28.08.2008 г. № 64

	Наименования должностей (профессий)
	Размеры минимальных окладов (должностных окладов), рублей
	Требования к квалификации

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры искусства и кинематографии»:

	Заведующий музыкальной частью
	6853-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	Режиссер-постановщик:

первой категории

высшей категории
	6853-00

8224-00

8909-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 5 лет в должности режиссера-постановщика первой категории

	Режиссер массовых представлений:

высшей категории

первой категории

второй категории
	6853-00

8909-00

8224-00

7538-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы в должности, связанной с исполнительским искусством, не менее 7 лет или в должности режиссера массовых представлений I категории не менее 3 лет;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы в должности, связанной с исполнительским искусством, не менее 5 лет или в должности режиссера массовых представлений II категории не менее 2 лет;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы в должности режиссера массовых представлений не менее 1 года

	Хормейстер:

первой категории
второй категории
	6853-00

8224-00

7538-00
	высшее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального искусства) и стаж работы не менее 3 лет в должности хормейстера второй категории;

высшее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального искусства) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (музыкальное по видам вокального искусства) и стаж работы не менее 3 лет по направлению профессиональной деятельности

	Заведующий студии звукозаписи
	6853-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, гуманитарное) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	Художественный руководитель
	6853-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 3 лет или среднее профессиональное образование (культуры и искусства) и стаж работы не менее 5 лет

	Руководитель клубного формирования
	6853-00
	среднее профессиональное (культуры и искусства, педагогическое) без предъявления требований к стажу работы

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учреждений культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Художник-постановщик
первой категории
высшей категории
	6011-00

7213-00
7814-00
	высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы не менее 3 лет;
высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы в организациях исполнительских искусств не менее 5 лет или высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы в должности художника-постановщика II категории не менее 3 лет;
высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы в организациях исполнительских искусств не менее 10 лет или высшее профессиональное образование (театрально-декорационное, художественное) и стаж работы в должности художника-постановщика I категории не менее 5 лет

	Аккомпаниатор-концертмейстер:

высшей категории

первой категории

второй категории
	6011-00

7814-00

7213-00

6612-00
	высшее профессиональное образование (музыкальное) и стаж работы не менее 3 лет в должности аккомпаниатора-концертмейстера первой категории;

высшее профессиональное образование (музыкальное) и стаж работы не менее 3 лет в должности аккомпаниатора-концертмейстера второй категории;

высшее профессиональное образование (музыкальное) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (музыкальное) и стаж работы не менее 3 лет в соответствующем жанре

	Методист

первой категории

второй категории
	6011-00

7213-00

6612-00
	высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях и организациях не менее 3 лет;

высшее профессиональное образование и стаж работы в должности методиста II категории не менее 3 лет;

высшее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях и организациях не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы в культурно-просветительных учреждениях и организациях не менее 5 лет

	Звукооператор

первой категории

второй категории
	6011-00

7213-00

6612-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) и стаж работы не менее 3 лет в должности звукооператора второй категории;

среднее профессиональное образование (культуры и искусства, техническое) без предъявления требований к стажу работы.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	Руководитель кружка
первой категории
второй категории
	5230-00

6276-00

5753-00
	среднее профессиональное (культуры и искусства, педагогическое) образование без предъявления требований к стажу работы;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя кружка II категории не менее 3 лет;

высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя кружка не менее 2 лет

	Заведующий костюмерной
	5230-00
	среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее (полное) общее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Контрактный управляющий
	3727-00
	среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Техник по эксплуатации и ремонту оборудования
	5230-00
	среднее профессиональное (техническое) образование без предъявления требований к стажу работы

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5230-00
	среднее профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 1 года или начальное профессиональное образование и стаж работы по хозяйственному обслуживанию не менее 3 лет

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам
	5951-00
	высшее профессиональное образование без требований к стажу работы

	5 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Заведующий филиалом
	6793-00
	высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы не менее 3 лет или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое) и стаж работы не менее 5 лет

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир
	3607-00
	начальное профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы или среднее (полное) общее образование и специальная подготовка по установленной программе без предъявления требований к стажу работы

	Сторож
	3607-00

	Вахтер
	3607-00

	Уборщик служебных помещений
	3607-00

	Уборщик территории
	3607-00

	Кочегар
	3607-00
	специальная подготовка по безопасной эксплуатации котлов

	Электрик
	3607-00
	среднее специальное образование, навыки работы с различными видами специальных приборов и инструментов

	Рабочий
	3607-00

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих

 второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Водитель
	3607-00
	профессионально-техническое образование (учебное заведение по подготовке водителей автотранспортных средств). Специальная подготовка по типовым учебным планам и программами подготовки водителей автотранспортных средств категории "В" и квалификационная аттестация. Без требований к стажу работы